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För att stoägarna ska kunna fatta så bra beslut som möjligt vid val av hingst till sina ston är
det viktigt att ha tillgång till objektiva fakta om både aktuella ston och hingstar. Ett led i detta
är den Internet-publicering som ASVH gör av förväntade avelsvärden i form av BLUP-index
för exteriör, gångarter och hoppförmåga för både ston och hingstar på basis av alla resultat
från 3-årstester, kvalitetsbedömningar och tävlingar. Index ges också för olika delegenskaper,
bl.a. för ridhästtyp, extremiteter, mankhöjd och de olika gångarterna. Därigenom underlättas
valet av hingst till olika ston. Resultat från t.ex. bruksprov och fruktsamhetsredovisningar
utgör också mycket värdefull information när man ska välja hingst. Dessa fakta publiceras på
ASVH:s hemsida, i ASVH:s Årsbok och i Ridsports hingstkalendrar.

Genom att sammanfatta all officiell information om hingstarna, och dessutom utnyttja den
kunskap och de iakttagelser våra mest initierade domare har tillägnat sig om hingstarna och
deras avkommor, kan goda råd ges om hur hingstarna bäst bör användas. Dessa råd syftar till
att både aveln i sin helhet ska gå framåt, och vara fortsatt internationellt konkurrenskraftig,
och att den enskilde stoägaren ska kunna få ett så gott resultat som möjligt av sina insatser i
förhållande till uppsatta mål och den typ av sto man har.

Vid den genomgång som gjorts av vårt hingstmaterial kan man mycket glädjande konstatera
att vi i vårt land som helhet har en mycket hög kvalitet på hingstarna. Få länder, om ens
något, torde ha en så hög andel av sina avelshingstar som med framgång tävlat i svår klass. Vi
har, och har en längre tid haft, många hingstar som varit internationellt framgångsrika i
hoppning, och i dressyr domineras landslaget sedan många år av godkända hingstar. Enda
nackdelen med detta är att hingstarna p.g.a. sin tävlingsverksamhet inte alltid varit så
tillgängliga för aveln som önskvärt vore. Samtidigt har utvecklingen av seminmetoderna
öppnat allt bättre möjligheter att använda olika hingstar, även de som tävlar, oberoende av var
man bor i landet.

Den kvalitetsutveckling som skett av hingstmaterialet är främst resultatet av ett strängt och
framgångsrikt urval av hingstar vid våra bruksprov, viss import av hingstar och sperma av
hög kvalitet och som väl kompletterat det inhemska avelsmaterialet, samt urval efter
avkommeundersökning av hingstarna. Stoägarna har också under senare år i allmänhet varit
lyhörda för att använda hingstar som på olika sätt meriterat sig väl. Det har resulterat i att den
avelsmässiga framstegstakten för både dressyr- och hoppegenskaper varit stor under de
senaste 10-15 åren.

Allra viktigast vid stourvalet är det att vi låter pröva alla ston i 3-årstester för att få
indikationer på vilka ston som bör betäckas som 3-åringar, och i ett mer omfattande
bruksprov där ridbarheten sätts på prov i kvalitetsbedömning som 4- eller 5-åringar. Lovande



unga ston som belönats med Diplom eller Klass I, särskilt de efter hingstar med höga BLUP-
index, bör definitivt sättas in i aveln.

När man läser de förärvningsbeskrivningar och råd som utarbetats bör man tänka på de
utgångspunkter som gäller för avelns och ridsportens fortsatta utveckling och som lett fram
till vissa principiella ställningstaganden och råd, vilka kan sammanfattas i följande punkter:

1. Det är angeläget att vi utnyttjar vårt hingstmaterial så att vi nu och på sikt kan förse
ridsporten med så bra hästar som möjligt för såväl hoppning som dressyr, fälttävlan och
körsport. Generella krav på gott temperament och god hållbarhet ska garantera hästarnas
lämplighet även för höga sportändamål. Det innebär att en tydligt målinriktad avel
eftersträvas, där man hela tiden försöker förbättra de egenskaper som man satt upp i sitt
avelsmål och undviker att para ston och hingstar med samma svagheter.

2. Äldre hingstar med bevisat god förärvning bör utnyttjas effektivt för det avelsmål de är
mest lämpade för och till rätt typ av ston.

3. Unga hingstar med goda bruksprovs- eller tävlingsresultat bör användas intensivt de 3-4
första åren i aveln så att de kan bli avkommeprövade med god säkerhet, i första hand
genom att avkommorna deltar i treårstester och kvalitetsbedömningar. Med den
framstegstakt som nu råder är de flesta unga hingstar av mycket god klass. Dessutom har
de ofta för ridsporten mycket intressanta härstamningar.

4. ”Medelålders” hingstar, som inte tydligt visat att de kan föra aveln framåt eller som ännu
inte riktigt hunnit ”bekänna färg” i aveln eller sporten, bör användas med försiktighet i
avvaktan på att man får fram avkommeresultat som med acceptabel säkerhet visar vilka
positiva egenskaper aktuella hingstar kan tänkas förärva.

5. Hingstar som avelsvärderats med en C-bokstav har visat svag förärvning och kan ej
rekommenderas för allmän avel. Likaså avråds från användning av hingstar som tilldelats
avelsvärdeklasserna EJ och V. Avkommor efter dessa tre kategorier av hingstar har ej
tillträde till avelsbefrämjande unghästtester och Avelschampionat om fölen tillkommit
efter det att hingstarna tilldelats dessa avelsvärdeklasser.

Det är naturligt att en del äldre hingstar som tidigare ansågs bra inte längre kan hävda sig mot
de yngre årgångarna. Det beror på den förut omtalade framstegstakten som gör att man hela
tiden måste ompröva hingstarnas värde för den framtida aveln.

Vid senare års analyser av ridsportens önskemål har, förutom en allmänt målinriktad avel,
särskilt poängterats att en bättre ridhästtyp, en något högställd häst med bra sadelläge och
halsansättning, eftersträvas. Likaså att man önskar relativt lätta hästar. Dessa egenskaper,
jämte vad som framkommit i bruksprovens ridbarhetstester, är viktiga som grund för att
förbättra ridbarheten, och är önskemål som särskilt beaktats i de råd som ges.

Följande förärvningsbeskrivningar och användningsråd har utarbetats för alla nu levande Elit-
och A-hingstar som är verksamma i svensk avel. Vidare ingår de döda hingstar för vilka fryst
sperma annonserats tillgänglig. Beskrivningarna är enbart verbala och ska ses som
sammanfattningar och värderingar av de faktauppgifter som finns publicerade.

Nedanstående förärvningsbeskrivningar och användningsråd baseras på information
tillgänglig i april 2007 och har utarbetats för ELIT- och A-premierade hingstar av
ordförandena i ASVH:s Avelsvärderingsnämnd, Avelsråd och Domarutbildningsnämnd.



ELIT-hingstar

BERNSTEIN 761: Född 1984, 166 cm, insatt i avel 1988. Död 2005. Betäckt 1252 ston.
Hingsten Bernstein 761 företräder Napoleons hingstlinje i kombination med förädlande
fullblod på mödernet. Hans avelsindex visar på en god och jämn förärvning av gångarter med
extra plus för trav. Han har haft mycket stora framgångar med sina unga avkommor med
segrare på Riksutställning, Breeders Trophyvinnare m.m. Under senare år har flera avkommor
haft framgångar i Grand Prix dressyr upp på internationell nivå. Bernstein 761 har tre
godkända hingstar efter sig Bayron 885, Bolero 897 (numera verksam inom SWANA´s
avelsprogram i USA) samt Ravell 959. Han är även morfar till Bocelli 1044. Avkommorna
karaktäriseras av medelstorlek, talangfulla något känsliga hästar med överlag goda
grundgångarter med framförallt en god travkvalitet.

Bernstein 761 kan rekommenderas till de flesta typer av ston för en målinriktad
dressyrhästavel. Tillgänglig via fryst sperma.

BRIAR 899. Född 1991, 170 cm, insatt i avel 1995. Betäckt 898 ston.
Hingsten Briar 899 har en prestationsmeriterad härstamning för alla discipliner på både
fäderne och möderne. Han har i flera år varit en av världens mest framgångsrika
dressyrhästar. Han var världens högst rankade avelshingst i dressyr baserat på internationella
tävlingsresultat 2005. Briar har en individuell silverplacering i EM 2003, och lag- och
individuellt brons i EM 2005. Briar har i flera år legat bland de allra främsta i
avkommestatistiken (BLUP) med höga och jämna avelsindex för sin förärvning av såväl
exteriör som gångarter och hoppning. Han har i Sverige lämnat tre godkända avelshingstar,
Berlioz 978, Biggles 1015 och Brisbane 1081, varav två varit bruksprovssegrare.
Han har två hingstar godkända i USA. I tävling är hingsten Biggles hans mest framgångsrika
avkomma med internationella placeringar upp till Intermediaire I och med starter i GP. Ett
antal goda avkommor är på väg uppåt i klasserna. Briar blev utsedd till ”Årets hingst” 2004.

Briar 899 kan med sin jämna och goda förärvning rekommenderas till de flesta typer av ston
för en prestationsinriktad avel. Briar är en av de hingstar i vår avel som ger störst avkommor,
vilket särskilt bör beaktas vid urval av ston till Briar.

CARDENTO 933. Född 1992, 171 cm, insatt i avel 1997. Betäckt 1800 ston.
En hingst med internationell topphärstamning för hoppning, som själv tävlat med mycket
stora framgångar på högsta internationella nivå. Hans ännu relativt unga avkommor har gett
honom mycket höga avelsindex för hoppning. Därutöver har en mycket hög procent av hans
avkommor placerat sig på tävlingsbanan. Cardento-avkommorna har helt dominerat
årgångsfinalerna i hoppning under de senaste åren, och präglas av en till synes stor kapacitet.
Mest framgångsrik är Classic Lady som vann VM för 7-åriga hästar 2006. Han har två
godkända söner i avel, Cosmopolite S 1021 och Cyklon 1083. Avkommorna är
ofta relativt ädla, långlinjerade hästar som dock tycks vara något sena i sin kropps- och
muskelutveckling, och är ofta något svaga i sina gångarter. Cardento blev ”Årets hingst”
2006.



Cardento 933 kan rekommenderas till de flesta typer av ston för produktion av hopphästar.
Han bör dock passa bäst till ston med stark överlinje och med god halsansättning. Cardento
verkar nu, efter 10 säsonger i Sverige, genom transportsperma från Holland.

CHAPMAN 757. Född 1982, 167 cm, insatt i avel 1988. Betäckt 1193 ston. Död 2006.
Den för dressyrsporten värdefulle Chagalls siste son i svensk avel. Chapman har själv gjort en
dressyrkarriär som landslagshäst med internationella placeringar. I aveln har han visat en
mycket god nedärvning av framför allt gångarter, där han har ett av de högsta BLUP-indexen.
Chapman ligger högt i avkommestatistiken från tävlingsverksamhet i dressyr och har ett
flertal hästar placerade i Svår klass. Han har lämnat fem godkända avelshingstar,
Baryshnikov 867, Camaro 918, Copain 900, Rambo 910 och Tutanchamon 1079, varav endast
den A-premierade Rambo är kvar i svensk avel. Han har även två godkända avelshingstar i
USA.

Chapman 757 bör för bästa resultat användas till ston av den eleganta, lätta typen med god
halsansättning.

DON PRIMERO 981. Född 1985, 161 cm, insatt i svensk avel 1999. Betäckt 374 ston.
Donnerhall-son med utmärkt prestationsförärvning i tysk dressyravel, där han har bland de
allra högsta avelsindexen för dressyr. Han har i Tyskland lämnat ett stort antal framgångsrika
tävlingshästar i dressyr upp tom Svår klass. Han är i Tyskland far till ett antal godkända
avelshingstar. I Sverige godkändes 2007 hingstarna A Dandy Man 1126, Double Diamond
1133 och Daytona VDL 1141. Don Primero är mycket nära släkt med den likadeles mycket
framgångsrike dressyrförärvaren Don Schufro. I svensk avel har båda dessa hingstar etablerat
sig i toppen gällande unghästtester för gångarter och har vinnare i unghästchampionat i
dressyr. Don Primero har f.n. det högsta BLUP-indexet för dressyr bland samliga hingstar i
svensk avel. Hans avkommor kännetecknas av mycket god ridbarhet. Don Primero själv är av
mindre modell men förärver oftast normal storlek på sina avkommor.

Don Primero 981 rekommenderas till de flesta ston av god ridhästmodell för produktion av
Dressyrhästar. Bör användas med viss försiktighet till lågställda ston.

FELICIANO 823. Född 1986, 167 cm, insatt i avel 1991. Betäckt 929 ston.
Med Irco Marco 662 som far och ett synnerligen hoppmeriterat möderne är det naturligt att
Feliciano både gjorde ett enastående bruksprov och sedan gått vidare med internationellt
framstående resultat i hoppning. Hans goda hoppegenskaper nedärvs till hans avkommor som
både vid kvalitsbedömningar och framför allt på tävlingsbanorna nått mycket goda resultat,
även på högsta internationella nivå. I förhållande till användningen i avel har han ett
exceptionellt stort antal tävlingshästar efter sig, vilket ger honom en av tätpositionerna i
tävlingsstatistiken. Han har två godkänd avelshingstar efter sig, Hip Hop 1045 samt Fetcher
N 1134. Exteriört lämnar han mycket korrekt avkomma, ibland dock av något lågställd natur.
Feliciano blev ”Årets hingst” 2005.

Feliciano 823, som ger mycket god ridbarhet och god rörlighet hos sina avkommor, bör vara
ett mycket intressant alternativ för den som vill satsa på hopphästavel, där han bör passa bäst
till icke lågställda ston av tillräcklig storlek.



IRCO MENA 763. Född 1982, 168 cm, insatt i avel 1989. Död 1995. Licens för fryst
sperma. Betäckt 731 ston.
En specialbegåvning för hoppsporten och som också helt avlats för denna sport med Irco
Marco 662 som far och ett hoppmeriterat möderne med mycket fullblod. Det senare har
bidragit till Irco Menas lätta och eleganta exteriör. Irco Mena hann på kort tid göra en
framgångsrik internationell karriär i hoppsporten, där hans helsyster Marcoville länge hörde
till världseliten. I aveln har han gjort karriär som hopphästproducent. Han har sålunda fått ett
mycket högt BLUP-index för hoppning baserat på avkommornas resultat i unghäst-
bedömningar och tävling. Han har länge tillsammans med sin far toppat tävlingsstatistiken
med ett stort antal hästar i svår klass. Han har lämnat de godkända avelshingstarna Hamilton
904, So What 908 och Dirco Hästak 1005. Hans avkommor varierar i typ och storlek. Irco
Mena nedärver bra galopp men en måttlig trav. En osedvanligt stor andel av födda föl har
sedermera blivit tävlingshästar på hög nivå.

Irco Mena 763 har visat sig fungera mycket bra med fryst sperma och kan därför fortfarande
rekommenderas till de flesta typer av ston då man specialiserar sig på hopphästavel.

MAGINI 695. Född 1982, 162 cm, insatt i avel 1985. Betäckt 1082 ston.
En mycket allroundbegåvad Maraton-son som parallellt med en internationell tävlingskarriär
som hopphäst bevisat att han nedärver mycket goda sporthästegenskaper för både dressyr och
hoppning. Hans höga avelsvärde bevisas, trots hans höga ålder, av genomgående goda BLUP-
index och att han är far till framgångsrike dressyrhingsten Briar, samt hopphästar med
internationella meriter. Han har lämnat de godkända sönerna Magritte 780, Briar 899 och
Okeanos 1097.

Magini 695 kan med fördel användas för avel av sporthästar i alla grenar och bör kunna passa
till de flesta typer av ston.

MARATON 600. Född 1976, 164 cm, insatt i avel 1979. Betäckt 1872 ston.
En synnerligen allroundbegåvad Utrillo-son, som dessutom har en mycket stark
prestationsstam på mödernet. Maraton nedärver goda rörelser hos sin avkomma, som ofta blir
något små men har en god exteriör och hoppförmåga. Han har trots sin höga ålder klart
positiva BLUP-index för alla egenskaper och ligger väl till i tävlingsstatistiken. Han har
lämnat både hingstar och tävlingshästar av hög klass för både dressyr och hoppning. Han är
far till flera avelshingstar, varav Magini 695 fortfarande verkar i svensk avel.

Maraton 600 ger understundom hästar av det mindre slaget och bör därför helst användas till
lite större och långlinjerade ston med mål att producera sporthästar inom alla grenar.

MASTER 850. Född 1988, 163 cm, insatt i avel 1992. Betäckt 906 ston.
En hingst med utmärkt prestationshärstamning på både fädernet och mödernet och som på
tävlingsbanan visat sin egen prestationsduglighet genom internationella framgångar i GP
dressyr. Hans BLUP-värden visar på genomgående höga index för framför allt gångarter men
även exteriör med undantag för extremiteterna. Han har flera avkommor som är



framgångsrika i internationell GP dressyr, där Max och Tip Top deltog i 2007 års Världscup-
final i Las Vegas. Han har fått flera godkända avelshingstar efter sig, där den 2007 godkände
Impuls 1139 är verksam i Sverige. Tip Top 962 och Masterpiece 9068 verkar i USA.

Master 850 ger oftast hästar av medelstorlek och rekommenderas till de flesta typer av ston
för att producera dressyrhästar av hög klass. För bästa resultat bör han tillföras ston med
välställda bakben och som har en naturlig bärighet.

ROBIN Z 723. Född 1983, 167 cm, insatt i avel 1986. Betäckt 1936 ston.
En internationellt mycket meriterad hopphingst med klassisk härstamning från Zangersheide.
Robin Z präglar sin avkomma till typ och färg. Den är oftast välbenad och av god storlek men
har ibland något grovt ansatt hals och något tunga travrörelser. Avkommornas i övrigt goda
rörelsemekanik i kombination med stor hoppkapacitet har gjort att Robin Z har ett mycket
högt BLUP-index för hoppning. Han har sålunda i tävlingsstatistiken flest avkommor
placerade i svår klass, och ett flertal av dessa är även framstående i högsta internationella
sammanhang, såsom Butterfly Flip och Mynta. Han har utmärkt sig genom att lämna många
goda ston, medan han endast är far till ett fåtal godkända avelshingstar. I Sverige godkändes
2006 Ronaldinho H 1109, och i USA finns hingsten Papillon 9062 verksam.

Robin Z 723 bör med fördel användas på lättare ston för produktion av hopphästar. Han
fungerar väl i kombination med fullblod och har då även visat sig kunna producera
fälttävlanshästar av bästa märke. Robin Z blev utsedd till ”Årets hingst” 2003.

A-hingstar

ACACIO 948 (Acagion): Född 1994, 163 cm, insatt i avel 1998. Betäckt 375 ston.
En för hoppsporten mycket välstammad holsteinerhingst, som själv tävlat upp till 1.50
hoppning. Hans avelsindex visar att avkommorna är något under medelstorlek, välbenade med
goda resultat i årgångstävlingarna i hoppning. Han förärver jämna medelgoda gångarter och
ger avkommor av ganska ädel modell.

Acacio 948 kan rekommenderas till de flesta typer av inte för små ston, för hopphästavel.

A-DUR 1000. Född 1986, 168 cm, insatt i svensk avel 2001. Betäckt 81 ston.
A-Dur har varit sparsamt använd i svensk avel. Han har själv tävlat i hoppning på
internationell nivå och är ELIT-premierad i Danmark. Hans mest kända avkomma är danska
hopphästen Andante som har flera segrar och placeringar i World Cup hoppning. Han har
ännu ej tillräckligt antal bedömda avkommor i Sverige för att man ska kunna få en enhetlig
bild av hans förärvning.

A-Dur 1000 kan rekommenderas till de flesta typer av ston för hopphästavel.

AERLINE H 949: Föd 1993, 167 cm, insatt i avel 1998. Betäckt 349 ston.
En Cortez-son med utmärkt holländskt möderne för hoppning, som själv tävlat upp till 1.50
hoppning. Aerline H 949 är hingst som är mycket jämn i sin förärvning, dock med undantag
för en något svag skritt. Avkommorna har oftast en god exteriör, utmärkt galopp samt goda



hoppegenskaper, vilket renderat honom ett mycket högt BLUP-index. Avkommorna till
Aerline H präglas av hög ridbarhet, och är användbara till all typ av ridsport. Han är far till
hingsten Aer 1014.

Aerline H 949 kan rekommenderas till de flesta typer av ston för en målinriktad
sporthästavel, även om han fungerar allra bäst för produktion av hopphästar.

ALCATRAZ 1092: Född 1985, 170 cm, insatt i svensk avel genom spermaimport 1994 och
stationerad i landet sedan 2005. Betäckt 158 ston i Sverige.
Holsteinerhingst med mycket prestationsmeriterad härstamning för hoppning. Hingsten har
länge verkat i tysk avel, där han framgångsrikt producerat tävlingshästar i svår klass i såväl
hoppning som dressyr. Han har i Tyskland 11 st godkända söner efter sig. Han har för få
avkommor efter sig i vårt land för att man ska få en tydlig bild av hans förärvning på vårt
stomaterial.

Alcatraz 1092 kan rekommenderas till de flesta inte alltför tunga ston för en målmedveten
hopphästavel. Mot bakgrund av 2005 års betäckningsresultat bör säkerställas att innevarande
säsongs spermakvalitet är god.

BAYRON 885. Född 1990, 165 cm, insatt i avel 1994. Betäckt 401 ston.
En Bernstein-son med välmeriterad dressyrhärstamning även på mödernet. Han har meriterat
sig som en utmärkt förärvare av unghästar för dressyrändamål. Bayron har höga avelsindex
för sin typförärvning, och är en god och jämn gångartsförärvare. Han har själv tävlat med
placeringar t.o.m. Intermediaire I i dressyr, och hans avkommestatistik i unghäst- och
tävlingssammanhang är för en dressyrhingst osedvanligt bra.

Bayron 885 rekommenderas till de flesta typer av ston för produktion av dressyrhästar.

CAGLIOSTRO 931: Född 1992, 175 cm, insatt i avel 1997. Betäckt 348 ston.
En för hoppsporten välmeriterad internationell hopphärstamning. Hingsten har själv tävlat
framgångsrikt på internationell nivå upp t.o.m. GP i hoppning. Cagliostros avkommor präglas
av god typ med storlek över genomsnittet, något svaga gångarter, men med en utmärkt
hoppförmåga.

Cagliostro 931 kan rekommenderas till inte alltför stora ston, med tillräcklig rörelsemekanik,
för en målmedveten hopphästavel. Cagliostro är exporterad och verkar endast genom fryst
sperma.

CAMARO M 979: Född 1996, 165 cm, insatt i avel 2000. Betäckt 427 ston.
En för hoppsport mycket välstammad holsteinerhingst, efter den framgångsrike Calido I. Hans
avkommor präglas av storlek, god typ, jämna goda gångarter, framförallt galopp, samt är
mycket högt bedömda i hoppning. Många avkommor har utmärkt sig i unghästklasser, vilket
resulterat i ett högt BLUP-index. Hans avkommor är ännu för unga för att ha kunnat meritera
sig i tävlingssammanhang.



Camaro M 979 kan rekommenderas till de flesta inte alltför stora ston för en målinriktad
hopphästavel, alldeles särskilt när man även vill förbättra typ och galoppförmåga.

CARTE D´OR 1056. Född 1988, 169 cm, insatt i svensk avel 2003. Betäckt 239 ston.
En hingst med gedigen internationell hopphärstamning, och som själv tävlat på medelsvår
nivå. Han har i Tyskland ett positivt avelsindex för hoppning, men ett lågt index för sin
dressyrförärvning. Han hade 2005 hela 390 tävlande avkommor i Tyskland, varav 12 med
placeringar i Svår klass. Mest känd är stoet Candela NRW, som är den häst som har flest S-
klass placeringar i Tyskland.

Carte D´Or 1056 är en hingst av god typ som ännu bara har ett par fölårgångar i Sverige.
Han bör kunna användas till de flesta typer av ston för produktion av hopphästar.

CHESS 889. Född 1988, 170 cm, insatt i avel 1994. Betäckt 475 ston.
En Cortez-son med utmärkt prestationsmeriterat möderne för hoppning och som själv tävlat i
Svår klass. Han har höga avelsindex för ridhästtyp och för hoppning, normala för sin
gångartsförärvning.

Chess 889 bör passa till de flesta typer av ston med inriktning på hoppning och där även som
typförbättrare.

CORTUS 920. Född 1992, 167 cm, insatt i avel 1996. Betäckt 907 ston.
En hingst med mycket god internationell hopphärstamning och som själv tävlat Svår klass i
hoppning. Han har goda avelsindex för exteriörförärvning, för gångarterna trav och galopp
samt för sin hoppförärvning. Hans avkommor är dock ännu för unga för att helt ha visat sina
kvaliteter i tävlingssammanhang.

Cortus 920 rekommenderas till ston, gärna av lättare typ, för produktion av sporthästar
framförallt med inriktning mot hoppning.

DE LA GARDIE 950: Född 1994, 170 cm, insatt i avel 1998. Betäckt 271 ston.
En storvuxen hingst ur Donnerhalls hingstlinje och med Landgraf på mödernesidan. Hans
avkommor präglas av god storlek, korrekthet och av goda gångarter, framförallt en god
galoppförmåga.

De la Gardie 950 kan rekommenderas till inte alltför stora ston för dressyravel.

DE NIRO 310590093: Född 1993, 170 cm, insatt i svensk avel via spermaimport 1998.
Betäckt 212 ston i Sverige.
En av de mest framgångsrika Donnerhall-sönerna i internationell hästavel. Han är den första
spermaimporthingsten som tilldelats värdebokstav A i Sverige. Han har själv tävlat
framgångsrikt i internationell GP dressyr. Han har i Tyskland många godkända söner, samt i
Sverige hingstarna Danone 1040, Danzas 1058, Di Caprio 1023 och Dionysos 1038. Hans
avkommor är högt bedömda i Tyskland och han har på svenskt stomaterial givit medelstora
avkommor av mycket god typ med mycket goda och jämna gångarter.



De Niro 310590093 kan rekommenderas till alla typer av ston för målinriktad dressyravel.

DONNERFLY 951: Född 1993, 172 cm., insatt i avel 1998. Betäckt 282 ston.
En stor Donnerhall-son som förärver sin storlek samt ger tre jämna gångarter manifesterade
genom goda BLUP-index. Hans typförärvning är däremot något svag. Han har en i Canada
godkänd son, Eros TP. I Sverige har Donnerfly ett antal avkommor som med betydande
framgång deltagit i unghästchampionaten.

Donnerfly 951 kan med fördel användas till lätta, ej alltför lågställda ston för dressyravel.

ELMSHORN 887: Född 1986, 167 cm, insatt i avel 1994. Betäckt 228 ston.
Holsteinerhingst efter den berömde hoppförärvaren Lord, med egna internationella meriter
upp t.o.m. GP i hoppning. Avkommorna är av jämn kvalitet gällande såväl exteriör, gångarter
som hoppteknink och förmåga. Hans tävlande avkommor bidrar till ett högt tävlingsindex för
hoppning. Han tycks även i hög grad förärva sin energiska karaktär. Han har under ett antal år
verkat i holländsk avel och där fått 124 i hoppindex.

Elmshorn 887 kan rekommenderas till de flesta typer av inte alltför heta ston för produktion
av hopphästar.

EIGHTY EIGHT KEYS XX 821. Född 1985, 167 cm, insatt i avel 1991. Betäckt 441 ston.
Fullblodshingst som framför allt profilerat sig som producent av fälttävlanshästar, flera på
hög nivå. Han har också flera avkommor som tävlat framgångsrikt i dressyr även upp till svår
klass. Detta stämmer väl med hans preliminära avelsindex som är positiva för
dressyregenskaper. Han har en son godkänd för varmblodsavel, Mr Carrera xx 1123.

Eighty Eight Keys xx 821 kan med fördel rekommenderas till avel av fälttävlanshästar, samt
till dressyrston där förädling är önskvärd.

GIGOLO 965: Född 1995, 162 cm. Insatt i avel 1999. Betäckt 160 ston.
Son till GP hingsten i dressyr Guinness 888. Han har själv meriterat sig i dressyr till o med
Intermediaire I. Hans avkommor präglas av goda, jämna gångarter med extra plus för traven.
Flera har hävdat sig mycket väl i unghästbedömningar och unghästchampionat.

Gigolo 965 kan rekommenderas till de flesta ston av god storlek för dressyravel.

GUINNESS 888. Född 1990, 166 cm, insatt i avel 1994. Betäckt 319 ston.
En internationellt mycket välmeriterad dressyrhingst, med lagbrons i EM 2005 som bästa
merit. Han har en godkänd son, Gigolo 965. Han är även far till vinnaren
av ”unghästmiljonen”, Isidor, som gått vidare i sporten och nu har internationella placeringar i
Svår dressyr. Avelsindexen visar på nedärvning av tre goda gångarter och goda
tävlingsresultat av avkommorna.

Guinness 888 kan rekommenderas till ston av god ridhästmodell och storlek för produktion
av dressyrhästar.



HIGHLIGHT 874. Född 1989, 165 cm, insatt i avel 1993. Betäckt 356 ston.
Hingst med utmärkt holländsk prestationshärstamning, framför allt för hoppning. Han har
själv tävlat upp t.o.m. Intermediaire I i dressyr. Han har höga avelsindex i alla discipliner, och
kan anses som en allmänt god sporthästförärvare.
Highlight 874 bör passa de flesta typer av ston, dock ej lågställda, för produktion av
sporthästar.

LANCIER 987. Född 1984, 169 cm, insatt i svensk avel 2000. Betäckt 152 ston.
En Landgraf-son, som huvudsakligen verkat i dansk avel, där han bl.a. fått den i Sverige
godkände sonen Looping 876. Han är även far till Lando, som blev silvermedaljör vid OS i
Sydney. Han har ännu ej ett tillräckligt antal bedömda avkommor i Sverige för att ge en
enhetlig bild av sin förärvning.

Lancier 987 kan rekommenderas till de flesta typer av ston för hopphästavel.

LOOPING 876: Född 1989, 169 cm. Insatt i avel 1993. Betäckt 282 ston.
Holsteinerhingst med kombination av såväl hopp som dressyrmeriterade blodslinjer. Hans
avkommor kännetecknas av god ridbarhet, med jämna ridhästegenskaper, särskilt för
hoppning. Looping 876 förärver ofta en svag skritt.

Looping 876 kan med sina goda ridbarhetsegenskaper rekommenderas till de flesta typer av
ston, utom sådana med svag skritt, för allmän sporthästavel, framförallt med inriktning på
hoppning.

NACTUS 854. Född 1987, 170 cm, insatt i avel 1992. Betäckt 561 ston.
En storlinjerad hingst med de förärvningssäkra Elit-hingstarna Napoleon och Maraton
närmast i antavlan. Efter ett bra bruksprov i både gångarter och hoppning har han fått höga
BLUP-index för alla tre gångarterna. Tävlingsstatistiken bekräftar dock ännu inte de goda
unghästresultaten.

Nactus 854 kan rekommenderas till de flesta icke lågställda ston med mål att producera
dressyrhästar.

QUITE EASY 958. Född 1994, 163 cm, insatt i avel 1998. Betäckt 1893 ston.
Hingst med högklassig internationell hopphärstamning, med en blandning av det bästa från
franskt och holsteinskt blod. Själv är han framgångsrik i Svår hoppning. Hans ännu unga
avkommor präglas av en enhetlig lätt ridhästmodell med något kort rygg. Som avkommor till
en hoppstammad hingst, kännetecknas de av osedvanligt goda rörelser, alldeles särskilt i
galopp. Detta ger honom goda avelsindex för alla gångarterna. Han har mycket höga
avelsindex för hoppning. De har ännu kvar att visa sina kvaliteter på tävlingsbanan. Från
första årgången godkändes hingsten Qalle 1046 för avel i Sverige. Han har även godkända
söner i Danmark, Holland och Tyskland.



Quite Easy 958 kan användas till de flesta ston för produktion av sporthästar med tonvikt på
hoppning. Han bör passa särskilt bra till ston där man vill förbättra en svag/lång överlinje.

RAMBO 910. Född 1991, 167 cm, insatt i avel 1995. Betäckt 409 ston
Rambo har en osedvanligt prestationsmeriterad härstamning för dressyr. Han har själv tävlat
upp t.o.m. GP dressyr, och har även internationella placeringar. Hans avelsindex för typ och
för alla gångarter, särskilt trav, ligger mycket högt. Han har producerat ett flertal unga
dressyrhästar som tillhört dressyrtoppen i sina årgångar. Mest framgångsrika är Rambos
avkommor undan stoet Nicea e. Urbino. Ur denna kombination kommer två vinnare
av Kungakannan, och ett flertal avkommor med gångartsdiplom. Gicea var placerad i final i
unghäst-VM i dressyr både som 5 och 6 åring, samt har flera höga placeringar i de nationella
årgångschampionaten. Hermes 1086 godkändes som avelshingst 2005 och var sedan även han
finalplacerad i unghäst-VM som 5-åring.

Rambo 910 kan med fördel rekommenderas till de flesta ston för dressyravel.

ZEPHYR 829. Född 1987, 167 cm, insatt i avel 1991. Betäckt 461 ston.
En av tre kvarvarande söner till gångartsförärvaren Napoleon. Han har verkat genom naturlig
betäckning och har därför inte så många avkommor. Hans avelsindex visar att han producerar
hästar med framförallt en mycket god trav. Även tävlingsstatistiken tyder på en god
dressyrförärvning, och han har avkommor med placeringar i Svår klass.

Zephyr 829 rekommenderas till de flesta typer av ston av god storlek för dressyravel.


